honoreratur (*Gen. xxxvii, xli*) ; sicut Dominus Iudeis persequebatur, apud Gentes clarificatus est. Longum est commemorare singula, cum ita concludat Apóstolus et dicat : *Hæc autem in figura contingebant eis ; scripta sunt autem propter nos, in quos finis sæculorum devenit* (*I Cor. x, 11*). Finis autem sæculorum tanquam senectus veteris hominis, cum totum genus humani tanquam unum hominem constitueris, sexta ætate signatur, quia Dominus venit. Sunt enim ætates sex etiam in uno homine ; infantes, pueritia, adolescentia, juventus, gravitas, et senectus. Prima itaque generis humani ætas est ab Adam usque ad Noe. Secunda, a Noe ad Abraham : qui articuli sunt evidentissimi et notissimi. Tertia, ab Abraham usque ad David : sic enim Matthæus evangelista parlatur (*Matth. i, 17*). Quarta, a David usque ad transmigrationem in Babyloniam. Quinta, à transmigratione in Babyloniam usque ad adventum Domini. Sexta, ab adventu Domini usque in finem sæculi speranda est : quia exterior homo tanquam senectute corruptitur, qui etiam vetus dicitur, et interior renovatur de die in diejū (*II Cor. iv, 16*). Inde requies sempiterna est, quae significatur sabbato. Huius rei congruit quod homo sexto die factus est ad imaginem et similitudinem Dei (*Gen. i, 27*). Nemo autem ignorat hominum vitam jām aliquid administrantem, cognitione et actione fulciri. Nam et actio temeraria est sine cognitione, et sine actione ignorava cognitio. Sed prima vita hominis, cui nulla administratio recte creditur, quinque sensibus corporis dedita est ; qui sunt visus, auditus, olfactus, gustus, tactus. Et ideo duæ primæ ætates generis humani de his generationibus definiuntur, tanquam infantia et pueritia ; quinque scilicet geminatio, quoniam generatio utroque sexu propagatur. Sunt ergo generationes decem ab Adam usque ad Noe, et inde usque ad Abraham aliæ decem ; quas duas ætates infantiam et pueritiam generis humani esse diximus. Adolescentia vero et juventus et gravitas, id est, ab Abraham usque ad David, et inde usque ad transmigrationem in Babyloniam, et inde usque ad adventum Domini, quatuor de his generationibus figurantur ; septenarius geminatio ad eamdem generationem utriusque sexus, cum quinque qui est in sensibus corporis, actio et cognitio addita fuerit. Senectus autem solēt etiam tantum tenere temporis, quantum reliquæ omnes ætates. Nam cum a sexagesimo anno senectus dicatur incipere, et possit humana vita usque ad centum viginti annos pervenire, manifestum est solam senectutem posse tam longam esse, quam omnes ætates ceteræ priores sunt. Ætas igitur ultima generis humani, quæ incipit a Domini adventu, usque in finem sæculi, quibus generationibus computetur incertum est : et hoc utiliter Deus voluit latere, sicut in Evangelio scriptum est (*Matth. xxiv, 36*), et Apostolus attestatur, dicens diem Domini tanquam fore in nocte esse venturum (*I Thess. v, 2*).